

# Smiltenes novada UZŅĒMĒJDARBĪBAS AKTUALITĀTES

JAUNUMI

## Vidzemes inovāciju nedēļas pasākumu programma: piecās dienās 35 bezmaksas pasākumi

Vidzemes inovāciju nedēļas laikā no 26. februāra līdz 1. martam vairāk nekā 20 pasākumu organizatori aicina apmeklēt kopumā 35 pasākumus. [Lasīt vairāk...](#)

## Lauku atbalsta dienesta (LAD) klienti var veikt lauku bloku precizēšanu

Līdz 2. aprīlim ir iespēja uzsākt lauku bloku precizēšanu, iesniedzot pieteikumu LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. [Lasīt vairāk...](#)

## Lursoft pēta, kā šobrīd sokas uzņēmumiem, kas reģistrēti pirms 30 gadiem

Lielākie uzņēmumi, nozares un to finanšu rezultāti. [Lasīt vairāk...](#)

## Uzņēmējdarbības atbalsta programmas Latvijā: nozīmīgs atbalsts, bet vai pietiekami izmantots?

Atbalsta programmas spēlē būtisku lomu uzņēmumu attīstībā, bet uzņēmumi varētu pilnvērtīgāk izmantot piedāvātās iespējas. [Lasīt vairāk...](#)

## Īslaicīgi aizliegts veikt kravu pārvadājumus pa vairākiem Raunas pagasta ceļiem

Auto sastāviem virs 7t aizliegts pārvietoties pa autoceļiem "Klinči – Immuri", "Drūģi – Rempi – Vības" un "Cīruļi – Atgāzes". [Lasīt vairāk...](#)

PASĀKUMI

## 28. februārī bezmaksas tiešsaistes seminārs "Atpazīsti sava biznesa intelektuālo īpašumu"

Plkst. 10.00 seminārs par intelektuālā īpašuma veidiem, tā aizsardzību, pieejamo finansiālo atbalstu, lai samazinātu riskus, aizsargātu jaunradi. [Lasīt vairāk...](#)



## 6. martā bezmaksas izglītojošs klātienes seminārs "Industriālā simbioze: Ilgtspējīga konkurētspēja un resursu izmantošana"

No plkst. 9.30 līdz 15.00 "ZAAO" Dabas un tehnoloģiju parkā "URDA". Aicināti Vidzemes ražojošie uzņēmumi pieteikties [ŠEIT](#). Vairāk informācijas [ŠEIT](#).

## No 13. marta "Piemērotu kultūraugu sugu, šķirņu un agrotehnikas izvēle atbilstoši Latvijas agro klimatiskajiem apstākļiem"

Maksas mācības (teorētiskās tiešsaistē, praktiskās klātienē) 13., 20., 26. martā. Pieteikšanās līdz 10. martam. Dalībnieku skaits ierobežots. [Lasīt vairāk...](#)

## No 21. līdz 23. martam Kauņā notiks lauksaimniecības B2B tīklošanās pasākums "Kq pasēsi 2024".

Pasākums paredzēts, lai veicinātu pircēju un piegādātāju tikšanos, sekmējot sadarbību biznesa projektos. Pieteikšanās līdz 13. martam. [Lasīt vairāk...](#)

## ATBALSTS

## Paplašina ALTUM atbalstu komersantiem energoefektivitātes pasākumu īstenošanai

Pieteikumu pieņemšana no 27. februāra līdz 26. martam. Iespēja 1.martā piedalīties klātienes informatīvajā seminārā. [Lasīt vairāk...](#)

## Līdz 26.martam LAD organizē projektu iesniegumu pieņemšanu pasākumā "Pārtikas kvalitātes shēmas"

Pretendentiem, kas jau ir dalībnieki vismaz vienā no noteiktajām pārtikas kvalitātes shēmām: bioloģiskās lauksaimniecības shēma; nacionālā pārtikas kvalitātes shēma; pārmantojamo tradīciju shēma. [Lasīt vairāk...](#)

## Atbalsts digitālās transformācijas veicināšanai uzņēmumos - iesniedz savas idejas pieteikumu

Latvijas Digitālajam akseleratoram ir 20 partneri, kas var sniegt tiešu atbalstu uzņēmuma vai organizācijas digitālajā attīstībā. [Lasīt vairāk...](#)

## Visi atbalsta instrumenti uzņēmējiem - apkopojums

Informācijas apkopojums par atbalsta instrumentiem. [Lasīt vairāk...](#)

## NODERĪGI

## Kā Meža valsts reģistrā apskatīt lēmumu par atļauju veikt koku ciršanu?

Noderīga informācija meža īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem. [Lasīt vairāk...](#)

Sagatavoja:

Jana Lāce

Uzņēmējdarbības speciāliste

[jana.lace@smiltenesnovads.lv](mailto:jana.lace@smiltenesnovads.lv), +37126402963



## Klausies sarunu ar Finanšu institūcijas ALTUM valdes priekšsēdētāju Reini Bērziņu par aktuālajiem piedāvājumiem

Pieejams raidījuma "Mediāna" video ieraksts. [Lasīt vairāk...](#)

## IEPIRKUMI

## Veļas mazgāšanas un ķīmiskās tīrīšanas pakalpojumi Smiltenes tehnikuma vajadzībām

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 29.02.2024. [Lasīt vairāk...](#)

## Būvdarbu uzraudzība "Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā"

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 04.03.2024. [Lasīt vairāk...](#)

## Smiltenes novada pašvaldības transportlīdzekļu remonts, tehniskā apkope un rezerves daļu iegāde

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 04.03.2024. [Lasīt vairāk...](#)

## Elektroenerģijas iegāde SIA "Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca" vajadzībām

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 05.03.2024. [Lasīt vairāk...](#)

## INTERESANTI

## Pēdējo desmit gadu laikā Igaunijas ieguldījumu apjoms Latvijas uzņēmumu pamatkapitālos ir palielinājies

Pēc uzkrāto ārvalstu ieguldījumu apjoma Latvijas uzņēmumu pamatkapitālos Igauniju apsteidz tikai Zviedrija un Lietuva, liecina Lursoft pētījuma dati. Šobrīd igauņi Latvijas uzņēmumu pamatkapitālos ieguldījuši 913,93 milj. EUR, pēdējos astoņus gadus saglabājoties tendencei ieguldījumu apmēram pieaugt.

Pēdējo desmit gadu periodā Igaunijas ieguldījumu apjoms Latvijas uzņēmumu pamatkapitālos palielinājies par 137,11%, šobrīd Latvijā esot reģistrētiem jau vairāk nekā 1900 uzņēmumiem ar igauņu ieguldījumu pamatkapitālā. [Lasīt vairāk...](#)



Sagatavoja:  
Jana Lāce

Uzņēmējdarbības speciāliste

jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963